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Nabór wniosków o przyznanie środków z rezerwy 
Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS)

 Barbara Adamczyk Data publikacji: 01.06.2022

Dyrektor Miejskiego Urzędu Pracy w Kielcach ogłasza nabór wniosków o przyznanie środków z  rezerwy
Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS) na kształcenie ustawiczne pracodawcy i pracowników na 
następujących zasadach:

Kwota środków KFS, jaka może być rozdysponowana w ramach niniejszego naboru, wynosi 445 
 Wszystkie zaplanowane we wniosku działania muszą rozpocząć się w 2022r. (po 680,00 zł.

podpisaniu umowy z MUP) i wydatki przewidziane do dofinansowania z KFS muszą być poniesione 
w 2022 roku.
Wnioski będą przyjmowane w terminie  .od 29.08.2022r. do 02.09.2022r
Przez datę złożenia wniosku uznaje się datę jego wpływu do Miejskiego Urzędu Pracy
w Kielcach ul. Szymanowskiego 6, 26-361 Kielce. Wniosek złożony
w formie papierowej musi być opatrzony podpisem złożonym na wniosku oraz wszystkich 
załącznikach przez osobę umocowaną do reprezentowania pracodawcy.  Wnioski złożone na 
skrzynkę  lub  kancelaria@mupkielce.praca.gov.pl Elektroniczną Skrzynkę Podawczą Urzędu

  muszą posiadać bezpieczny podpis elektroniczny weryfikowany za (EPUAP) /mupkielce/skrytka
pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu z zachowaniem zasad przewidzianych w przepisach 
o podpisie elektronicznym.
Dopuszcza się możliwość przedłużenia terminu naboru wniosków w zależności od ilości ich 
wpływu oraz posiadanego limitu środków przyznanych w ramach rezerwy KFS..
Środki z rezerwy KFS mogą zostać przeznaczone na finansowanie działań, związanych z 
kształceniem ustawicznym pracowników i pracodawcy, zgodnych z ustalonymi priorytetami na rok 
2022.

 Priorytety Rady Rynku Pracy wydatkowania 20% rezerwy KFS  w roku 2022:
  

 Priorytet RRP/1) tj. wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia:
  
W ramach niniejszego priorytetu środki KFS będą mogły sfinansować kształcenie ustawiczne osób 
wyłącznie w wieku powyżej 45 roku życia (zarówno pracodawców jak i pracowników). 
Decyduje wiek osoby, która skorzysta z kształcenia ustawicznego, w momencie składania przez 
pracodawcę wniosku o dofinansowanie w PUP. 
Temat szkolenia/kursu nie jest narzucony z góry. W uzasadnieniu należy wykazać potrzebę nabycia 
umiejętności. 
  
Priorytet RRP/2) tj. wsparcie kształcenia ustawicznego osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności:

  
Wnioskodawca składający wniosek o środki w ramach powyższego priorytetu powinien udowodnić 
posiadanie przez kandydata na szkolenie orzeczenia o niepełnosprawności tj. przedstawić orzeczenie o 
niepełnosprawności kandydata na szkolenie bądź oświadczenie o posiadaniu takiego orzeczenia. 
Temat szkolenia/kursu nie jest narzucony z góry. W uzasadnieniu należy wykazać potrzebę nabycia 
umiejętności.  
  

. Priorytet RRP/3) tj wsparcie kształcenia ustawicznego skierowane do pracodawców zatrudniających 
 cudzoziemców:

  
W ramach tego priorytetu mogą być finansowane szkolenia zarówno dla cudzoziemców jak i polskich 
pracowników (to samo dotyczy pracodawców), które adresują specyficzne potrzeby, jakie mają 
pracownicy cudzoziemscy i pracodawcy ich zatrudniający. Proszę jednocześnie pamiętać, że szkolenia 
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dla cudzoziemców mogą być finansowane również w ramach innych priorytetów, o ile spełniają oni 
kryteria w nich określone; 
Wśród specyficznych potrzeb pracowników cudzoziemskich wskazać można w szczególności:

doskonalenie znajomości języka polskiego oraz innych niezbędnych do pracy języków, szczególnie 
w kontekście słownictwa specyficznego dla danego zawodu / branży;
doskonalenie wiedzy z zakresu specyfiki polskich i unijnych regulacji dotyczących wykonywania 
określonego zawodu;
ułatwianie rozwijania i uznawania w Polsce kwalifikacji nabytych w innym kraju;
rozwój miękkich kompetencji, w tym komunikacyjnych, uwzględniających konieczność 
dostosowania się do kultury organizacyjnej polskich przedsiębiorstw i innych podmiotów, 
zatrudniających cudzoziemców.

  
Należy pamiętać, że powyższa lista nie jest katalogiem zamkniętym i każdy pracodawca może określić 
własną listę potrzeb. 
Ze szkoleń w ramach tego priorytetu mogą korzystać również pracodawcy i pracownicy z polskim 
obywatelstwem o ile wykażą w uzasadnieniu wniosku, że szkolenie to ułatwi czy też umożliwi im pracę z 
zatrudnionymi bądź planowanymi do zatrudnienia w przyszłości cudzoziemcami. 
   
Środki będą przyznawane zgodnie z Zasadami przyznawania środków z Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego obowiązującymi w Miejskim Urzędzie Pracy w Kielcach. 
Dodatkowe informacje na temat Krajowego Funduszu Szkoleniowego można uzyskać w siedzibie 
Miejskiego Urzędu Pracy w Kielcach pok. 53-57, tel. 41 340 60 19/26/67/82
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